«Мылдiн район»

муниципальной юконса

Совет

ПОМШУӦМ

РЕШЕНИЕ

Республика Коми, пгт.Троицко-Печорск

 от 26 ноября 2021г.                                                                                                          № 13/77

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения предложений

о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального района «Троицко-Печорский»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.02.2011 N 6-ФЗ "Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской

Федерации и муниципальных образований", Законом Республики Коми от 21.12.2007г. №

133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом

муниципального района «Троицко-Печорский»,

Совет муниципального района

«Троицко-Печорский» решил:

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения предложений о кандидатурах

на муниципальную должность в Контрольно-счетной палате – председателя Контрольно-

счетной палаты муниципального района «Троицко-Печорский» согласно приложению к

настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в течение десяти дней после его

официального опубликования.

Глава муниципального района                                                                        А.Н.Целищев

Председатель Совета района                                                                            В.В. Глинков

Совет

муниципального района

«Троицко-Печорский»

 2

Приложение к решению

Совета муниципального района

«Троицко-Печорский»

от 26 ноября 2021г. № 13/77

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О КАНДИДАТУРЕ

НА МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ

ПАЛАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»-

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

1. Настоящее Положение определяет порядок рассмотрения предложений о

кандидатуре на муниципальную должность в Контрольно-счетной палате муниципального

района «Троицко-Печорский» - председателя Контрольно-счетной палаты

муниципального района «Троицко-Печорский».

2. Предложение о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной

палаты муниципального района «Троицко-Печорский» (далее - Контрольно-счетная

палата) вносится в Совет муниципального района «Троицко-Печорский» в письменном

виде:

- председателем Совета муниципального района «Троицко-Печорский»;

- депутатами Совета муниципального района «Троицко-Печорский» - не менее одной

трети от установленного числа депутатов Совета муниципального района «Троицко-

Печорский»;

- главой муниципального района «Троицко-Печорский».

 При отсутствии других предложений, предложение о кандидатуре на должность

председателя Контрольно-счетной палаты должно быть внесено главой муниципального

района «Троицко-Печорский».

3. Предложения о кандидатурах на должность председателя  Контрольно-счетной

палаты вносятся в Совет муниципального района «Троицко-Печорский»:

  после истечения полномочий председателя в течение 30 календарных дней после

первого заседания организационной сессии вновь избранного Совета района;

в течение 20 календарных дней после  досрочного прекращения полномочий

председателя Контрольно-счетной палаты.

4. На должность председателя Контрольно-счетной палаты предлагается гражданин

Российской Федерации старше 18 лет соответствующий следующим квалификационным

требованиям:

1)     наличие высшего образования;

2) опыт работы в области государственного, муниципального управления,

государственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов,

юриспруденции не менее пяти лет. Стаж государственной или муниципальной службы

претендента на должность председателя Контрольно-счетной палаты должен составлять

не менее пяти лет;

3)   знание Конституции Российской Федерации, федерального законодательства, в том

числе бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных

http://ivo.garant.ru/#/document/10103000/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/12112604/entry/2

 3

правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения, законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции,

конституции, законов Республики Коми и иных нормативных правовых актов, устава

муниципального района «Троицко-Печорский» и иных муниципальных правовых актов

применительно к исполнению должностных обязанностей, а также общих требований к

стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для

проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетным

органом муниципального района «Троицко-Печорский».

5. К предложению о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной

палаты прилагаются:

1) копия паспорта или иного документа, заменяющего паспорт гражданина

Российской Федерации;

2) копии документов, подтверждающих наличие высшего образования в области

государственного, муниципального управления, государственного, муниципального

контроля (аудита), экономики, финансов, юриспруденции;

3) копии документов, подтверждающих опыт работы в области государственного,

муниципального управления, государственного, муниципального контроля (аудита),

экономики, финансов, юриспруденции;

4) медицинское заключение об отсутствии заболевания, препятствующего

поступлению на муниципальную службу. Расходы на получение такого медицинского

заключения кандидат на должность председателя Контрольно-счетной палаты несет

самостоятельно;

5) справка об отсутствии неснятой или непогашенной судимости.

6. Представленные предложения с приложенными документами выносятся для

рассмотрения на заседание Совета муниципального района «Троицко-Печорский».

7. Рассмотрение кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты

может быть назначено при наличии одного и более предложений о кандидатуре.

Голосование по кандидатурам на должность председателя Контрольно-счетной палаты

является открытым.

8. Перед голосованием лица, внесшие предложения о кандидатурах на должность

председателя Контрольно-счетной палаты, либо уполномоченные ими лица, оглашают

информацию о кандидатах. Депутаты могут задавать кандидатам вопросы и высказывать

свое мнение о кандидатурах.

9. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-счетной

палаты, если за него проголосовало большинство от установленного числа депутатов.

10. В случае, если большинство депутатов Совета муниципального района «Троицко-

Печорский» не проголосовало за представленного кандидата, либо в случае отклонения

Советом муниципального района «Троицко-Печорский» предложенной кандидатуры, для

кандидатов на должность председателя лица, указанные в пункте 2 настоящего

Положения, вносят предложения по новым кандидатурам в течение 20 дней после

рассмотрения ранее предложенной кандидатуры. При этом остается право вновь

представить на рассмотрение Совета муниципального района «Троицко-Печорский» ту же

кандидатуру. В этом случае одна кандидатура может вноситься на рассмотрение Совета

муниципального района «Троицко-Печорский» не более двух раз.

Рассмотрение представленных кандидатур назначается на ближайшее заседание

http://ivo.garant.ru/#/document/12164203/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/70801976/entry/0

 4

Совета муниципального района «Троицко-Печорский».

11. Кандидат считается назначенным на должность председателя Контрольно-

счетной палаты, если за него проголосовало большинство от установленного числа

депутатов. Совет муниципального района «Троицко-Печорский» принимает решение о

назначении председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Троицко-

Печорский» на срок полномочий Совета района.